Ex iis, quae in cadavere invenimus, dubium moveri potest, utrum peritonaeitis universa ex inflammatione serosae locali, eo loco quo fungus ventriculi aderat,

orta sit, an potius obtinuerit e perforatione et inde orta effusione in saccum peritonaei. — In nostro casu hoc locum habuisse credimus et quidem praesertim ob acutissimum decursum inflammationis, quippe quae inter 12 horas vitae finem inposuerit.

Durante aegri vita saepe mirati sumus albuminuriam non adesse. Multae enim aderant causae, quae in aliis individuis albuminuriam movere valent; cordis vitio enim laborabat; diu in Nosocomio suburbano degerat, quod illis momentis, quae albuminuriam movere possunt, addi debet, ratione habita februm intermittentium ibi endemicarum, quibus etiam aeger noster tamdiu vexatus erat; denique etiam cachexia insigni laborabat. — Autopsia probatum est, quod ex urina examine durante vita concluderamus, nempe renes ad adspectum sanos se praebuerunt.

## CASUS QUARTUS.

---

### *Historia morbi.*

JACOBUS B..., annos natus 18, fistularum ex herba nicotiana confectarum fabricator, Nosocomio suburbano recipitur *die 14 mens. Martii* 1853.

Aeger, statura puer potius quam adolescens, valdopere macet. Habitus cachecticus, scrofulosus. Cutis arida, squalida. Per totum corpus variolarum cicatrices obviae. In crure dextro ulcera adsunt, ex pustulis ecthymatosiis orta, fundo squalente, gangraenoso, marginibus crustaceis. Haecce ulcera ante 14 dies pustularum sub forma se primum manifestasse enarrat aeger.

Crus ulcerosum pannis, Aqua Chlorata madefactis, obtegitur; interne autem Oleum Jecoris Aselli et diaeta lauta, nutriens administratur.

*Ultimis mens. Martii diebus* queri incipit aeger de diarrhoea cum doloribus colicis et tenesmis ad alvum. Narrat autem se similibus symptomatibus jamdiu vexatum esse antequam Nosocomium intraverat.

*Die 7 mens. Aprilis* febre corripitur intermittente quo-

tidiana; mox autem, Sulphate Chinini assumpto paroxysmi non amplius apparent. Diarrhoea et tenesmi interea Clysmatibus Emollientibus cum Laud. Liq. gtt. duodecim cederant et ad *diem usque 9 hujusce mensis* se non amplius manifestaverunt. Nunc autem vehementius recrudescunt, lingua laevis, lacte rubens; anorexia; frequentes tenesmi ad alvum; abdomen, praesertim in regione ileo-coecali, ad attactum dolens.

*Die 12 ej. mens.* — Deliria nocturna exoriuntur, facies pallida manet; subsultus tendinum. Pulsus parvus, frequentissimus; alvi excretio parca, licet frequens, liquidissima. Dolores colici eidem manent. Abdomen plenum, attactu non amplius dolorosum. Praeser. Pulveres cum Acet. Plumb. granis duobus et Acet. Morphii grano uno. Ulcera cruris dextri interea Aqua Chlorata, et deinde solutione Nitr. Arg. bene lauta, plane sanata sunt.